積 木 操 作 活

動。結合點數、

位值表徵、位值

表。位值單位

「百」。位值單

位換算。 

N-2-5 解 題 ：

100 元、500 元、

1000 元。以操作

1-1 數到 200 

一、學習從 90 開始累 10，

連續累數至 200 

1.從 100 開始，逐次累加 10

隻螃蟹，進行累 10 的活動，

以建立 110、120⋯⋯至 200

的數詞序列。 

二、學習從 99 開始累 1，

連續累數至 110 

1.教師帶學生計數 100累 1

是 101，讀作「一百零一」。 

4 作業評量 

紙筆測驗 

發表 

課堂問答 

學習態度 

【環境教育】 

環 E1 參與戶

外學習與自然

體驗，覺知自

然環境的美、

平衡、與完整

性。 

【戶外教育】 

戶 E1 善用教

室外、戶外及

校外教學，認

指認基本的形

體與相對關

係，在日常生

活情境中，用

數學表述與解

決問題。 

數-E-B1 具備

日常語言與數

字及算術符號

之間的轉換能

力，並能熟練

操作日常使用

之度量衡及時

間，認識日常

經驗中的幾何